
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/444/23 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490), Rada Miejska 
w Tolkmicku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – w kwocie 20,00 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu – w kwocie 8,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/346/22 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 

31 marca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1019



Uzasadnienie

Prokurator  Rejonowy w Elblągu zakwestionował w uchwale Nr XLV/346/22 Rady
Miejskiej w Tolkmicku z dnia 31 marca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego  strażakom  ratownikom  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  za  udział  w  działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu to, iż w § 1 tej uchwały wskazano, 
że ekwiwalent należny jest: za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczym,
akcji  ratowniczej,  szkoleniu  i  ćwiczeniach,  a  powinno  być  zgodnie  z  ustawą:    za  każdą  
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, z czym
należy się zgodzić.

Za  niezgodną  z  obowiązującymi  przepisami  prawa  uznać  należy  także  treść  
§  3  przedmiotowej  uchwały,  gdyż  zgodnie art. 48  ustawy:  Uchwały,  o  których  mowa  
w art. 15 ust. 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. Z kolei
stosownie  do  treści  art. 57  ustawy,  Ustawa  wchodzi  w  życie  z  dniem  
1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem art. 44, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r.

Należy równocześnie zauważyć, iż ustawa nie zawiera przepisów przejściowych,
które utrzymywałyby w mocy uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla strażaków
OSP podejmowanych na podstawie poprzednio obowiązującej ustawy, tj. ustawy z dnia 24
sierpnia 1991 r.  o ochronie przeciwpożarowej (tekst jedn.:  Dz. U. z 2021 r.  poz.  869 z
późn. zm  .). Jednocześnie przepis ten został uchylony na podstawie art. 38 pkt 12 ustawy, 
z dniem 1 stycznia 2022 r., czyli z dniem wejścia w życie ustawy (art. 57 ustawy).

W  związku  z  powyższym  zachodzi  konieczność  ponownego  podjęcia  uchwały  
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ochotnikom OSP oraz usunięcia
błędnej uchwały z obrotu prawnego, czym zadość czyni niniejszy projekt uchwały.

Zgodnie z art 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  którzy  uczestniczyli  w  działaniu
ratowniczych,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu  spoczywa  na  Radzie  Gminy  
i powinien być on określony w drodze uchwały nie rzadziej niż raz na dwa lata.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1019


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-14T08:21:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




